
2020年 4月吉日 

園の先生方へ 

「♯おうちにいるおともだちへ」 

先生方による手遊びなどの 1分動画 

投稿協力のお願い 

 

 陽春の候、新学期を迎え園の先生方におかれましては益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。 

さて、新型コロナウィルス感染症により、４月８日には 7都道府県に緊急事態宣言が発せられ、各園

におかれましても地域によっては完全休園や自由登園等の実施により、様々な対応に苦慮されている

ことと存じます。 

 そんな中、休園措置の地域を中心に当面、園児たちは自宅で多くの時間を過ごさなければならなく

なりました。保護者の方々にとってもいかに子どものストレスを軽減するか悩まれることかと思いま

すし、園としても子ども達とのコミュニケーションの維持は大きな課題です。  

そこで、保護者と子どもたちが少しでも自宅で楽しく過ごせるように、当会として何かできること

はないかと考え、表記の活動について会員園の先生方にご協力をお願いすることといたしました。 

 「♯おうちにいるおともだちへ」は会員園の園長や職員がスマホやタブレットで手遊びなど 1分程

度の動画を撮影し、当会の Facebookのグループページ上に投稿いただき自由に閲覧できるようにす

る活動です。 

Facebook のページは期間限定で一般に公開していますので、保護者の方々にも動画の閲覧方法のプ

リントや下記のＱＲコードをお知らせいただき告知にご協力願います。 

 たくさんの楽しい動画を自宅で過ごす多くのこども達に届けられるようご協力の程、宜しくお願い

申し上げます。 

 

公益社団法人日本幼年教育会 

理事長 玉木弁立 

 

日本幼年教育会のトップページにも動画の閲覧方法・投稿方法を載せています。 

下記のＵＲＬまたはＱＲコードを読み取ってご利用ください。 

 

http://jape.or.jp/ 日本幼年教育会ホームページ 

お問い合わせはこちら：nykyouikukai@jape.or.jp 

（2020年 4月 13日更新） 

至急のお願い 

http://jape.or.jp/
mailto:nykyouikukai@jape.or.jp

